令和 7年 1月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長            小野寺 大樹

教育部 地域支援班長 佐々木 祐介

（公印省略）

一般社団法人 宮城県作業療法士会

地域包括ケアシステム人材育成研修会

「活躍できる場は職場だけじゃない！〜地域支援事業人材育成研修会〜」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび当士会教育部では、地域で活躍できる作業療法士の育成をテーマに研修会を企画しました。

総合事業（通いの場における支援）、認知症初期集中支援チーム員、地域ケア会議にそれぞれ参加され

地域で活躍されている三名の講師を迎えて体験談や事例との関わり方等、より実践的内容を学べる機会

となっています。

 作業療法士が職場を飛び出して、地域で出来ることってどんな事なのかこの機会に学んでみません

か？

地域支援事業について、知っている方も知らない方も、興味があった方もぜひこの機会に、研修会へ

のご参加お待ちしています。

敬具

記

１）主  催  ：宮城県作業療法士会 教育部

２）日程と内容  ：オンライン開催  受付開始は各研修会 15分前より行います。

R7.2.1（土） 内容・講師 参加費 基礎研修ポイント

9：00～12：00 総論編

（赤石病院：佐々木祐介氏）

総合事業編

（介護老人保健施設 葵の園・柳生：石井柾希氏）

認知症の人の生活支援編

（仙台リハビリテーション専門学校：沢田泉紀氏）

3000 円 2 ポイント

13：00～15：00 地域ケア会議編

（坂総合病院：熊谷篤史氏）

1500 円 2 ポイント

    講義毎に 10分間の休憩があります。

４）参 加 対 象：宮城県作業療法士会会員（今年度会費納入済みの方）

５）申 し 込 み：宮城県士会 HPもしくは下記 URL、QR コードからお申込みください。

申込締め切り： 令和 7年 1月 25 日(土)

https://forms.gle/zo8muXnQC92WZvWT9

※ 申し込み後、web メールから返信致します。申し込みには、必ず受信できるアドレスを入力ください。

携帯キャリアのメール(＠以下が携帯通信会社ドメイン)は出来るだけ使用をお控えください。

※ 研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID、パスコード、入室可

能時間等の詳細情報を送ります。返信がない場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。

６）問い合わせ先：教育部 地域支援班担当者 Mail :otmiyagikyouiku @gmail.com

https://forms.gle/zo8muXnQC92WZvWT9